
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 28       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   183/2021

ΘΕΜΑ  9ο: Έγκριση της τεχνικής έκθεσης για την προμήθεια 
                   υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 7η του μηνός  Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα
της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την από
11-03-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (κατεπείγοντα  μέτρα  κατά  του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  8626/03-06-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι  :   1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης Αθανάσιος, 6.Γεωργίου Αθανάσιος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση του
τακτικού Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή: οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί  του 9ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης  ο κ.  Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών της Oικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής: 
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο
άρθρο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.  4674/2020
"Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 7686/2021 Τεχνική έκθεση του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής
Προστασίας της Δ/νσης Περιβάλλοντος η οποία αφορά την προμήθεια υγειονομικού
και  φαρμακευτικού  υλικού  για  την  εξυπηρέτηση  των  αναγκών  παροχής  πρώτων
βοηθειών  των  λουομένων  και  των  εργαζομένων  του  Δήμου,  κατά  την  διάρκεια
λειτουργίας  των  Δημοτικών  Υπηρεσιών,  κατά  την  τρέχουσα  θερινή  περίοδο,
προϋπολογισμού δαπάνης #1.292,40# € και  συμπεριλαμβανομένων των ΦΠΑ 6%,
13% και 24% εξ € #150,20# συνολικής δαπάνης #1.442,60# €. Η εν λόγω δαπάνη θα
βαρύνει τους Κ.Α. 10-6631 (444,80 €) και 20-6631 (997,80 €) του σκέλους των εξόδων
του τρέχοντος προϋπολογισμού με τίτλο: "Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού
υλικού", έκαστος.
3. Το από 24-05-2021 υπηρεσιακό σημείωμα της  Δ/νσης Περιβάλλοντος  προς την
Οικονομική Επιτροπή για την λήψη σχετικής Απόφασης.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου
72  του  Ν.  3852/2010  περί  «Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

HM1: 17-06-2021 11:31:46



Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  αντικαταστάθηκαν
από  αυτές  του  άρθρου  3  του  Ν.  4623/2019,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α 

Εγκρίνει την υπ΄ αριθ. 7686/2021 Τεχνική έκθεση του Τμήματος Περιβάλλοντος και
Πολιτικής  Προστασίας  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος  η  οποία  αφορά  την  προμήθεια
υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για την εξυπηρέτηση των αναγκών παροχής
πρώτων βοηθειών των λουομένων και των εργαζομένων του Δήμου, κατά την διάρκεια
λειτουργίας των Δημοτικών Υπηρεσιών, κατά την τρέχουσα θερινή περίοδο, συνολικής
δαπάνης #1.442,60# €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10-6631 (444,80 €) και 20-6631
(997,80  €)  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:
"Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού", έκαστος, και η οποία αποτελεί
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η  έγκριση  των  δαπανών  που  προκύπτουν  και  η  διάθεση  των  σχετικών
πιστώσεων  θα  γίνουν  με  Απόφαση  Δημάρχου,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.
4555/2018.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  183/2021

Ο  Πρόεδρος                                      Τα Μέλη
   της Οικονομικής Επιτροπής                        Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                               Παπαθανασίου Αθανάσιος
                                                        

                                                                  Κορδαλή Σωτηρία

ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                               Γλυκοφρύδης Ιωάννης

                                                                       Μουζάκης Αθανάσιος

                                                                      Γεωργίου Αθανάσιος 



ΔΗΜΟΣ  ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ- ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓΙΩΝ  ΘΕΟΔΩΡΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 

                    ΥΛΙΚΟΥ»

ΚΑ: 10 – 6631,   ΚΑ : 20-6631

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :   # 1.442,60  # € (με 6%, 13% & 24% ΦΠΑ) 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
2. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΕΙΣ
3. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ 
4. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
1ος Τμηματικός προύπολογισμός (ΔΗΜΟΣ) :      358,71  €
2ος Τμηματικός προύπολογισμός (ΔΗΜΟΣ) :      115,50  €
3ος Τμηματικός προύπολογισμός (ΔΗΜΟΣ) :      818,19  €
:    
ΦΠΑ 1ου Τμηματικού 24%                       :        86,09  €
ΦΠΑ 2ου Τμηματικού 6%            :        15,02 €
ΦΠΑ 3ου Τμηματικού 13%            :        49,09  €
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                                         :    1.292,40  €
ΦΠΑ  (6% , 13 % & 24%)                       :      150,20 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ                :    1.442,60 €  

  
 Συντάχθηκε
21/05/2021



Α. ΤΕΧΝΙΚΗ    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Η παρούσα τεχνική έκθεση, η οποία συντάχθηκε απο το Τμήμα μας, κατόπιν σχετικής
εντολής, αφορά την ανάθεση της προμήθειας υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού
για την εξυπηρέτηση των αναγκών παροχής πρώτων βοηθειών  στους εργαζόμενους
του  Δήμου  μας,  κατά  την  διάρκεια  λειτουργίας  των  Δημοτικών  Υπηρεσιών   των
λουομένων κατά την τρέχουσα θερινή περίοδο.

Η προμήθεια θα γίνει,  από το ελεύθερο εμπόριο, απ΄ευθείας  με Απόφαση
Δημάρχου,  όσον  αφορά  τον  Δήμο  και  με  κριτήριο  την  οικονομικά  συμφερότερη
Προσφορά μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΔΚΚ), του
Ν. 4674/2020  και αυτών του Ν. 4412/2016.

Ο   συνολικός ενδεικτικός προϋ/σμός της ανωτέρω προμήθειας ανέρχεται στο
ποσό των # 1.292,40  # € , συμπεριλαμβανομένου δε  του ΦΠΑ 6%, 13% και 24 % εκ
# 150,20 # €, η συνολική ενδεικτική προϋπολογιζομένη δαπάνη ανέρχεται σε 
# 1.442,60 # €, προβλέπεται δε να καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του
Δήμου.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας θα βαρύνει τον δημοτικό
προϋ/σμό έτους 2021  # 1.442,60 # € ( # 444,80 # € /ΚΑ 10-6631  & # 997,80  # €
/ΚΑ 20-6631) και θα προέλθει απο πόρους του.

Β. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΕΙΣ

1η ΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ –  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΚΑ 10-6631(ΔΗΜΟΣ)

α/α
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΉΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1 FLOGO ΓΙΑ ΕΓΚΑΥΜΑΤΑ Τμχ 7
2 ΒΑΛΣΑΜΕΛΑΙΟ 100 ml " 7
3 ΑΜΜΩΝΙΑ σε Roll-On " 8
4 ΤΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ (50χ26,5χ25) " 4
5 ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ ΨΗΦΙΑΚΟ " 4
6 ΣΥΣΚΕΥΗ BROOK " 2

2η ΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛ/ΣΜΟΥ  ΚΑ 20-6631(ΔΗΜΟΣ)

α/α
ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΉΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1 ΚΟΛΑΡΟ ΑΥΧΕΝΑ ΜΑΛΑΚΟ Τμχ 4
2 ΤΡΑΥΜΑΠΛΑΣΤ " 6
3 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟ ΒΑΜΒΑΚΙ " 6

3η ΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛ/ΣΜΟΥ  ΚΑ 20-6631(ΔΗΜΟΣ)
α/α

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΉΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ



ΜΕΤΡΗΣΗΣ
1 ANAPEN INJ. SOL. 150 MC  G Τμχ 2
2 ΤΑΙΝΙΕΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΣΑΚΧΑΡΟΥ " 6
3 ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ GEL 475 ml  ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ " 6
4 ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ GEL 475 ml  ΧΩΡΙΣ 

ΑΝΤΛΙΑ
" 6

5 SOLU CORTEF 250 mgr " 12
6 XOZAL 5 mgr " 6
7 ΟΞΥΖΕΝΕ 100 ml " 6
8 ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ 95o 200 ml " 6
9 ΑΣΠΙΡΙΝΗ tab Κυτ 12

10 DEPON 500 mgr AΝΑΒΡΑΖΟΝΤΑ " 20
11 DEPON 1000 mgr ΑΝΑΒΡΑΖΟΝΤΑ " 10
12 PONSTAN tab " 5
13 FENISTIL GEL Τμχ 6
14 BETADINE 240 ml " 6
15 PULVO 47 SPRAY POWDER " 8

Γ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΙ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ

1ος ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ
ΥΛΙΚΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 ΚΑ 10-6631 (ΔΗΜΟΣ)
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΕΙΔΩΝ
ΜΟΝΑΔΑ

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΑ
Σ

(€)

ΠΡΟΫ/ΣΑ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΔΑΠΑΝΗ
(€)

1 FLOGO ΓΙΑ 
ΕΓΚΑΥΜΑΤΑ

Τμχ 7,49 7 52,43

2 ΒΑΛΣΑΜΕΛΑΙΟ 100 ml " 5,88 7 41,16



3 ΑΜΜΩΝΙΑ σε Roll-On " 0,8 8 6,40
4 ΤΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 

(50χ26,5χ25)
" 54,00 4 216,00

5 ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ 
ΨΗΦΙΑΚΟ

" 6,93 4 27,72

6 ΣΥΣΚΕΥΗ BROOK " 7,50 2 15,00
                                                                                                                 ΔΑΠΑΝΗ  €    =

358,71
                                                                                                                             ΦΠΑ   24% €  
=    86,09
                                                                                ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ €  =
444,80

2ος ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ
ΥΛΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛ/ΣΜΟΥ 

 ΚΑ 20-6631(ΔΗΜΟΣ)
Α/
Α

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΙΔΩΝ

ΜΟΝΑΔΑ
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑ

Σ

ΠΡΟΫ/ΣΑ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΔΑΠΑΝΗ  
(€)

1 ΚΟΛΑΡΟ ΑΥΧΕΝΑ 
ΜΑΛΑΚΟ

Τμχ 13,50 4 54,00

2 ΤΡΑΥΜΑΠΛΑΣΤ " 3,85 6 23,10
3 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟ 

ΒΑΜΒΑΚΙ
" 6,40 6 38,40

                                                                                                                 ΔΑΠΑΝΗ  €      =
115,5

                                                                                                                               ΦΠΑ   6% €   =
15,02
                                                                                 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ  €  =
130,52

   

3ος ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ
ΥΛΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛ/ΣΜΟΥ 

 ΚΑ 20-6631(ΔΗΜΟΣ)

Α/
Α

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΙΔΩΝ

ΜΟΝΑΔΑ
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑ

Σ

ΠΡΟΫ/ΣΑ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΔΑΠΑΝΗ  
(€)

1 ANAPEN INJ. SOL. 150 
MC  G

Τμχ 65,69 2 131,38

2 ΤΑΙΝΙΕΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΣΑΚΧΑΡΟΥ

" 17,55 6 105,30

3 ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ GEL 475 
ml  ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ

" 11,40 6
68,40



4 ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ GEL 475 
ml  ΧΩΡΙΣ ΑΝΤΛΙΑ

" 10,59 6
63,54

5 SOLU CORTEF 250 mgr " 5,53 12 66,36
6 XOZAL 5 mgr " 4,54 6 27,24
7 ΟΞΥΖΕΝΕ 100 ml " 2,03 6 12,18
8 ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ 95o 200 

ml
" 15,64 6

93,84

9 ΑΣΠΙΡΙΝΗ tab Κυτ 3,73 12 44,76
10 DEPON 500 mgr 

AΝΑΒΡΑΖΟΝΤΑ
" 1,61 19

30,40

11 DEPON 1000 mgr 
ΑΝΑΒΡΑΖΟΝΤΑ

" 2,35 10
23,5

12 PONSTAN tab " 1,61 5 8,05
13 FENISTIL GEL Τμχ 4,98 6 29,88
14 BETADINE 240 ml " 3,12 6 18,72
15 PULVO 47 SPRAY 

POWDER
" 11,83 8

94,64

                                                                                                                     ΔΑΠΑΝΗ  €    =
818,19

                                                                                                                              ΦΠΑ   13% €    
=    49,09
                                                                                  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ €   
=  867,28

Δ.  ΣΥΝΟΛΟ  ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ - ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ &
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ

 
Α/
Α

ΠΡΟ¨ΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗ  
(€)

1 1ος ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 444,80
2 2ος ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 130,52
3 3ος ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 867,28

                                                                                 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ  :    
1.442,60

     

Ε. ΣΥΓΓΡΑΦΗ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Άρθρο 1  ο    -   Αντικείμενο  



Η  παρούσα  αφορά  την  ανάθεση  της  προμήθειας  υγειονομικού  και
φαρμακευτικού  υλικού  για  την  εξυπηρέτηση  των  αναγκών  παροχής  πρώτων
βοηθειών  στους εργαζόμενους του Δήμου μας, κατά την διάρκεια λειτουργίας των
Δημοτικών Υπηρεσιών, των λουομένων κατά την τρέχουσα θερινή περίοδο.
 

Άρθρο 2  ο   - Ισχύουσες διατάξεις  
Η εκτέλεση της προμήθειας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις :

α)   του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010
β)   του  Ν. 3463/2006«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»
γ)   του  Ν.  2286/95   «Προμήθειες  του  Δημόσιου  Τομέα  και  ρυθμίσεις  συναφών
θεμάτων»
δ)    του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
ε) του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 &
στ) του άρθρου 95 του Ν.4674/2020

Άρθρο 3  ο   - Προϋπολογισμός – Χρηματοδότηση της προμήθειας  
Ο   συνολικός ενδεικτικός προϋ/σμός της ανωτέρω προμήθειας ανέρχεται στο

ποσό των # 1.292,40  # € , συμπεριλαμβανομένου δε  του ΦΠΑ 6%, 13% και 24 % εκ
# 150,20 # €, η συνολική ενδεικτική προϋπολογιζομένη δαπάνη ανέρχεται σε 
# 1.442,60 # €, προβλέπεται δε να καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του
Δήμου.

Η δαπάνη για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας θα βαρύνει τον δημοτικό
προϋ/σμό έτους 2021  # 1.442,60 # € ( # 444,80 # € /ΚΑ 10-6631  & # 997,80  # €
/ΚΑ 20-6631) και θα προέλθει απο πόρους του.

Άρθρο 4  ο    - Περιεχόμενο υλοποίησης – Προδιαγραφές  
Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η προμήθεια  διαφόρων ειδών

υγειονομικού  και  φαρμακευτικού  υλικού,  για  τις  ανάγκες  παροχής  υπηρεσιών
πρώτων  βοηθειών  και  προστασίας  των   εργαζομένων  του  Δήμου  και  των
λουομένων, κατά το έτος 2021 . 

Άρθρο 5  ο        -      Τρόπος υλοποίησης  
Οι εν λόγω ενέργειες για τις οποίες έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του ΔΚΚ, θα

ανατεθούν απ΄ευθείας, με Απόφαση Δημάρχου και, με  κριτήριο κατακύρωσης τη πιο
συμφέρουσα οικονομική προσφορά μόνο βάσει της τιμής.

Άρθρο 6  ο    – Κριτήρια αξιολόγησης  
Η   προμήθεια  θα  ανατεθεί  με  το  κριτήριο  την  χαμηλότερη  τιμή  επί  της

συνολικής  προϋπολογιζόμενης  δαπάνης,  προ  ΦΠΑ,  για  κάθε  τμηματικό
προϋπολογισμό. 

Άρθρο 7  ο   -  Χρηματοδότηση  
Η  χρηματοδότηση  θα  γίνει  από πόρους   του  Δήμου,  θα  βαρύνει  δε   τον

προϋ/σμό έτους 2021.

Άρθρο 8  ο        -      Τόπος και χρόνος παράδοσης  
Η  συνολική  ποσότητα   των   τεμαχίων,  για  τον  Δήμο,   θα  παραδοθεί  στο

Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα, εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία
υπογραφής της οικείας Σύμβασης.

Άρθρο 9  ο   -  Πληρωμές-Κρατήσεις   
Η πληρωμή του Αναδόχου των ανωτέρω υπό προμήθεια ειδών, θα γίνει μετά

την  παραλαβή των εν λόγω υλικών, από την αρμόδια Επιτροπή και την έκδοση του
σχετικού Τιμολογίου θεωρημένου από την αρμόδια Οικονομική Εφορία.



Όλες  οι  κρατήσεις  υπέρ  τρίτων,  καθώς  και  κάθε  άλλη  ισχύουσα  νόμιμη
κράτηση) επιβαρύνουν τον Ανάδοχο, εκτός του ΦΠΑ ο οποίος βαρύνει τον Δήμο.

Άρθρο 10  ο    - Επίλυση διαφορών- Ποινικές ρήτρες  
Η διαπίστωση πλημμελούς υλοποίησης των εν λόγω  ενεργειών και  τυχόν

διαφωνίες που θα προκύψουν, επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/06
(ΔΚΚ) και του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

                                                                      Λουτράκι    21/ 05 /2021
                                                                              Η Συντάξασα
          

  Λάμπρου Νικολέττα
                             ΠΕ 13Α΄

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

